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
SOMENTE À VISTA. 

28.000,00 

5 8374 SP 

Boituva-SP. Loteamento Portal das Estrelas-Fase 01. Alameda Estrela 
Polar, nº 126 (Lt. 25-Qd. C). CASA EM CONDOMÍNIO. Áreas totais: terr 
525,00m² e constr 213,73m². Matr. nº 13.784 do RI Local. Obs.: Conf. 
AV 1, no loteamento há restrições quanto ao uso e ocupação do solo. 
Eventuais débitos de cond. e IPTU que vier a ser apurado, deverá ser 
pago às expensas do comprador, sem direito a reembolso.  Ocupada 
(AF). 

476.000,00 

6 9213 RS 
Rancharia-SP. Jd. Europa II. Rua Antonio Figueiredo, nº 152. CASA. 
Áreas totais: terr. 300,00m² e constr. 80,55m². Matr. 8.776 do RI Local. 
Obs.: Ocupada (AF). PAGAMENTO SOMENTE À VISTA. 

60.000,00 

7 8047 SP 

Campinas-SP. Sousas. Resid. Entre Verdes. Rua Terezinha da Conceição 
Penteado Cardoso (Lt. 6-Qd. F1). TERRENO EM CONDOMÍNIO. Área 
total de 1.334,89m². Matr. nº 26.130 do 4º RI Local. Obs.: Deve ser 
observado restrições quanto a edificação e uso do imóvel, conforme 
descrito na matrícula 5409 do 4º RI Local. Constam Processos 
Administrativos em trâmite perante a Prefeitura Municipal da Comarca 
de Campinas-SP, processos nºs 2016/03/24287, 2017/03/3425 e 
2017/03/8105 referente aos IPTU´s dos exercícios de 2016 e 2017, 
contestando o valor do débito de R$ 109.356.32 atualizado até 
26/06/2019, onde o resultado do processo administrativo será por 
conta do arrematante, bem como, o débito mencionado deverá ser 
pago pelo arrematante, sem direito a reembolso. Consta Ação de 
Cobrança de Taxa de Contribuição em trâmite perante a 8ª Vara Cível 
da Comarca de Campinas-SP, processo nº 1062563-69.2017.8.26.0114. 

345.000,00 
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Débito aprox. de Cond. e IPTU de R$ 57.000,00 por conta do 
comprador. Ocupado. 

8 9209 SP 

Sorocaba-SP. Vila Trujillo. Av. Gonçalves Magalhães, nº 1689. Cond. 
Resid. Katia. Apto. 04 no 1º pav. tipo, c/direito ao uso das vagas nºs 01 
e 02 (cobertas), no pav. inferior. APARTAMENTO. Área priv. 55,25m². 
Matr. 183.736 do 1º RI Local. Obs.: Eventuais débitos de cond. e IPTU 
que vier a ser apurado, deverá ser pago às expensas do comprador, 
sem direito a reembolso. Ocupado (AF). PAGAMENTO SOMENTE À 
VISTA. 

106.000,00 

9 9184 SP 

São José dos Campos-SP. Jd. das Colinas. Av. São João, nº 2375, Cond. 
Helbor Offices Jd. das Colinas, sala 502, Tipo B, 5º pav. c/direito à 
guarda e estacionamento de um veículo no sistema rotativo da 
garagem coletiva do edifício, sujeito a utilização de manobrista, em 
qualquer dos subsolos, desde que haja disponibilidade das mesmas, 
conforme regras definidas na Convenção de Condomínio. SALA 
COMERCIAL. Área priv. 37,53m². Matr. 211.504 do 1º RI Local. Obs.: 
Ocupada (AF). 

118.000,00 

10 9175 SP 

Santos-SP. Campo Grande. Rua Dr. Carvalho de Mendonça, nº 355. Ed. 
Guararema. Apto. 12 no 1º andar ou 2º pav. APARTAMENTO. Área útil 
114,62m². Matr. 31.683 do 3º RI Local. Obs.:   Débito aprox. de Cond. e 
IPTU de R$ 15.000,00 por conta do comprador. Ocupado (AF). 

165.000,00 

11 3226 SP 

São João da Boa Vista-SP. Solário da Mantiqueira. Rua João Azevedo 
Sobrinho, nº 148 e 156. CASA. Áreas totais: terr.  1.012,00m² e contr. 
284,50m². Matr. 14.253 do RI Local. Obs.: Consta Ação Ordinária com 
Pedido de Antecipação de Tutela em trâmite perante a 3ª Vara Cível da 
Comarca de São João da Boa Vista/SP, processo nº 1002675-
39.2015.8.26.0568. O Vendedor responde pelo resultado da ação, de 
acordo com os critérios e limites estabelecidos nas Condições de Venda 
dos imóveis constantes do edital.  Débito aprox. de IPTU de R$ 
2.000,00 por conta do comprador. Obs.:  Ocupada (AF). 

252.000,00 

12 3353 SP 

Ribeirão Pires-SP. Barro Branco. Rua Salvador Ripoli, nº 2280. GALPÃO. 
Composto de duas áreas no total de terr. 102.400,00m² e constr. 
estimada no local 2.800,50m². Matrs. 35.298 e 35.299 do   RI Local. 
Obs.: Consta na Av. 11 da matr. 35.298, vinculação de área de Proteção 
aos Mananciais Metropolitanos e área de Ocupação Dirigida-AOD. 
Regularização e encargos perante os órgãos competentes para 
averbação da área construída apurada no local e atual denominação da 
rua, correrão por conta do comprador. Débito aprox. de IPTU de R$ 
102.000,00 por conta do comprador. Ocupado (AF). 

6.499.000,00 

13 4506 SP 

Atibaia-SP. Rosário. Estrada do Rosário, s/nº. Sítio Renascer. 
RURAL/SÍTIO. Área de 5,1000ha. Matr. 3.418 do RI Local. Obs.:    
Regularização e encargos perante os órgãos competentes de 
averbações da área construída que vier a ser apurada no local, 
demarcação física do imóvel e georreferenciamento correrão por conta 
do comprador. Ocupado (AF). 

366.000,00 

14 5006 SP 

Guararapes-SP. Jd. Tiradentes. Rua Inconfidentes, nº 109. CASA. Área 
totais: terr.330,00m² e constr. 145,60m². Matr. 6.327  do   RI Local. 
Obs.:    Débito aprox. de IPTU de R$ 3.000,00 por conta do comprador. 
Ocupada (AF). PAGAMENTO SOMENTE À VISTA. 

151.000,00 

15 7813 SP 

Taubaté-SP. Br. Barranco. Av. do Pinhão, s/n.  Área 2, parte da Área B-
D1-B. TERRENO. Área com 22.388,72m².  Matr. 123.259 do RI local. 
Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes 
referente a eventual demarcação do terreno correrão por conta do 
comprador. Débito aprox. de IPTU de R$ 25.000,00 por conta do 

5.899.000,00 
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comprador. Ocupado. 

16 7981 SP 

Cotia-SP. Chácara Pavoeiro. Estrada Municipal do Espigão, nº 388. 
Cond. Queluz Vita. Ap. duplex nº 51, Bl. B1, 5º andar, c/direito a três 
vagas de garagem. APARTAMENTO. Área priv. principal de 206,140m². 
Matr. 114.948 do RI local. Obs: Consta Ação de Execução de Cotas 
Condominiais em trâmite perante a 1ª Vara Cível da Comarca de Cotia-
SP, processo nº 1007813-37.2016.8.26.0152. Débito aprox. de Cond. e 
IPTU de R$ 6.000,00 por conta do comprador.  Chaves disponíveis na 
Ag 6621/Shopping Granja Vianna-Tel.: (11) 4612-3722, visita deverá ser 
previamente agendada com o leiloeiro. Desocupado. 

384.000,00 

17 8314 RS 

Gentil-RS. Br. Centro. Rua L, nº 96. CASA. Áreas totais: Terr. 400,40m² e 
constr. 67,20m². Matr. 26.335 do RI de Maraú RS. Obs.: O vendedor 
providenciará, sem prazo determinado, a baixa da Ação de Execução 
Hipotecária (Premonitória) constante na AV-6 da citada matrícula. 
Ocupada (AF). 

39.900,00 

18 3824 RS 

Restinga Seca-RS. Centro. Rua Ernesto Friedrich, nº 1.186. Cond. Ed. 
Vacacaí. Apto. 201, 2º pav. APARTAMENTO. Área real priv. 97,836m². 
Matr. 8.925 do RI Local. Obs.: Eventuais débitos de condomínios que 
vierem a ser apurados, deverão ser pagos às expensas do comprador, 
sem direito a reembolso. Débito aprox. de  IPTU de R$ 2.500,00 por 
conta do comprador. Ocupado (AF). 

60.000,00 

19 9201 RS 

Porto Alegre-RS. Br. Guarujá. Rua Moacyr Godoy Ilha, nº 81. Cond. 
Resid. Caroline. Residência nº 2. CASA. Área real priv. 151,71m². Matr. 
133.428 do 3º RI Local. Obs.: Débito aprox. de IPTU de R$ 3.000,00 por 
conta do comprador. Ocupada (AF). 

227.000,00 

20 2158 RN 

Natal-RN. Cidade Alta. Rua Escoteiro Andante, nº 878, esq. c/as Ruas 

José de Alencar e Mermoz. Cond. Resid. Lustosa da Câmara. Ap. 802 Bl. 

B-9º pav. tipo, c/direito a 01 depósito e 02 vagas de garagem. Imóvel 

foreiro ao Patrimônio Municipal. APARTAMENTO. Área priv. 170,86m². 

Matr. 26.220 do 1º RI local. Obs.: Débito aprox. de IPTU de R$ 4.000,00 

por conta do comprador. Obs.: Consta Ação Ordinária em trâmite 

perante a 16ª Vara Cível da Comarca de Natal/RN, processo nº 

0800786-33.2014.8.20.6001. O Vendedor responde pelo resultado da 

ação, de acordo com os critérios e limites estabelecidos nas Condições 

de Venda dos imóveis constantes do edital. Ocupado (AF). 

217.000,00 

21 8368 RN 

Tangará-RN. Centro. Rua Miguel Abdala, nº 78. CASA. Áreas totais: terr. 

220,00m² e constr.  130,00m² (estimada no local). Matr. 568 do RI 

Local. Obs.:  Regularização e encargos quanto a averbação da 

construção e numeração do imóvel, correrão por conta do comprador. 

Eventuais débitos de IPTU que vier a ser apurado, deverá ser pago às 

expensas do comprador, sem direito a reembolso. Obs.: Consta Ação 

Revisional com Adequação de Prestações de Financiamento C/C Pedido 

Liminar em trâmite perante a Vara Única da Comarca de Tangará/RN, 

processo nº 0800257-57.2018.8.20.5133.  O Vendedor responde pelo 

resultado da ação, de acordo com os critérios e limites estabelecidos 

nas Condições de Venda dos imóveis constantes do edital. Ocupada 

(AF). 

39.000,00 

22 9199 RJ 
Rio de Janeiro-RJ. Recreio dos Bandeirantes. Av. Henfil, nº 25. Cond. 
Choice Recreio Residence. Apto. 502 do Bl. 2, c/direito a uma vaga de 

197.000,00 
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garagem coberta ou descoberta, no setor A, dos pavs. de subsolo, 
acesso, ou de garagem. APARTAMENTO. Área constr. 81,00m² 
(estimada no local). Matr. 404.535 do 9º RI Local. Obs.: Regularização e 
encargos perante os órgãos competentes da averbação da área 
construída e denominação do condomínio, correrão por conta do 
comprador. Débito aprox. de Cond. e IPTU de R$ 20.000,00 por conta 
do comprador. Ocupado (AF). 

23 9200 RJ 

Rio de Janeiro-RJ. Recreio dos Bandeirantes. Av. Henfil, nº 25. Cond. 
Choice Recreio Residence. Apto. 406 do Bl. 2, c/direito a uma vaga de 
garagem coberta ou descoberta, de uso indistinto, no setor A, dos 
pavs. de subsolo, acesso, ou de garagem. APARTAMENTO. Área constr. 
81,00m² (estimada no local). Matr. 404.531 do 9º RI Local. Obs.: 
Regularização e encargos perante os órgãos competentes para 
averbação da área construída e denominação do condomínio correrão 
por conta do comprador.  Débito aprox. de Cond. e IPTU de R$ 
4.000,00 por conta do comprador. Ocupado (AF). 

238.000,00 

24 9188 RJ 

São Gonçalo-RJ. Vista Alegre. Rua Itapetininga, s/nº (Lt. 14-Qd. 138), 
Lot. Fazenda Restaurada. TERRENO. Área c/525,00m². Matr. 22.444 do 
3º RI Local. Obs.: Eventuais débitos de  IPTU que vier a ser apurados, 
deverão ser pagos às expensas do comprador, sem direito a 
reembolso. Ocupado (AF). 

40.000,00 

25 9186 RJ 

Rio de Janeiro-RJ. Jacarepaguá. Estrada dos Bandeirantes, nº 6265.  
Cond. Best Western. Apto 501. APARTAMENTO. Área priv. 35,00m² 
(estimada no local). Matr. 398.437 do 9º RI Local. Obs.: Regularização e 
encargos perante os órgãos competentes da área construída e 
denominação do condomínio correrão por conta do comprador. Débito 
aprox. de Cond. e IPTU de R$ 7.000,00 por conta do comprador. 
Ocupado (AF). 

135.000,00 

26 9178 PR 

Curitiba-PR. Br. Novo Mundo. Rua Bernardo Jacintho da Veiga, nº 1747, 
residência 03. Residencial Bernardo da Veiga. CASA. Área constr. priv.  
total 179,98m². Matr. 76.946 do 5º RI Local. Obs.:  Débito aprox. de 
IPTU de R$ 5.000,00 por conta do comprador. Ocupada (AF). 
PAGAMENTO SOMENTE À VISTA. 

301.000,00 

27 9195 PB 

Campina Grande-PB. Br. Santo Antonio. Rua Buenos Aires, s/nº (lt. 05-
qd. XXVI) do Lot. Alvorada. TERRENO. Área c/360,00m². Matr. 59.701 
do 1º RI Local. Obs.:  Regularização e encargos perante os orgãos 
competentes referente a eventual demarcação do terreno correrá por 
conta do comprador. Obs.: A Vendedora teve o conhecimento da 
existência da Ação de Tutela de Evidência com pedido de Medida 
Liminar Incidental em trâmite perante a 2ª Vara Cível da Comarca de 
Campina Grande/PB, processo nº 0814587-36.2019.8.15.0001, 
informando que ainda não foi citada. A Vendedora responde pelo 
resultado da ação, de acordo com os critérios e limites estabelecidos 
nas Condições de Venda dos imóveis constantes do edital. Ocupado 
(AF). PAGAMENTO SOMENTE À VISTA. 

112.000,00 

28 8364 PB 

Patos-PB. Santo Antonio. Rua José Mendes, nº 126. CASA. Áreas totais: 
terr. 270,00m² e constr.  215,60m² (estimada no local). Matr. 500 do RI 
Local. Obs.: Regularização e encargos perante os órgãos competentes 
para averbação da área construída apurada no local correrá por conta 
do comprador. Eventuais débitos de IPTU que vier a ser apurado, 
deverá ser pagos às expensas do comprador, sem direito a reembolso. 
Obs.: O Vendedor teve o conhecimento da existência da Ação de Tutela 
Antecipada Requerida em Caráter Antecedente em trâmite perante a 
7ª Vara Mista da Comarca de Patos/PB, processo nº 0801820-

99.900,00 
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89.2019.8.15.0251, informando que ainda não foi citado. O Vendedor 
responde pelo resultado da ação, de acordo com os critérios e limites 
estabelecidos nas Condições de Venda dos imóveis constantes do 
edital. Ocupada (AF). 

29 9182 MG 

Espera Feliz-MG. Centro. Rua João Sebastião de Amorim, nº 87. Apto. 
02, 1ª pav.;  terraço de cobertura e mais um hall e escada de acesso e 
garagem com vaga para dois veículos no pav. térreo. APARTAMENTO. 
Áreas: 182,07m² (apto.), 295,87m² (terraço/hall/escada) e 40,84m² 
(garagem). Matrs. 6.230, 6.231 e 6.225 do RI Local. Obs.: Eventuais 
débitos de cond. e IPTU que vier a ser apurado, deverá serem pagos às 
expensas do comprador, sem direito a reembolso. Ocupado (AF). 

212.000,00 

30 2985 MG 

Ituiutaba-MG. Ipiranga. Praça Antonio Miguel Zacarias, nº 86 (antiga 

Praça 1). CASA. Área totais: terr. 200,00m² e constr. 220,73m². Matr. 

7.591 do RI Local. Obs.: Débito aprox. de  IPTU de R$ 2.000,00 por 

conta do comprador.  Ocupada (AF).  

105.000,00 

31 3176 MG 

Ribeirão das Neves-MG. Br. São Francisco de Assis. Rua José Ramos 

Gomes, nº 570 (lotes 2 e 3-Qd. B). RESIDENCIAL/COMERCIAL. Áreas 

totais: terr. 635,00m² e contr. 500,00m² (Loja 360,00m² e apto. 

140,00m²). Matr. 22.880  do   RI Local.  Obs.:  Débito aprox. de IPTU de 

R$ 4.000,00 por conta do comprador. Obs.: Débito aprox. de  IPTU de 

R$ 4.000,00 por conta do comprador.    Ocupado (AF).  

534.000,00 

32 9177 GO 

Mineiros-GO. Resid. Jd. Floresta. Av. José Feliciano de Moraes, s/nº (Lt 
21-Qd. 10). CASA. Áreas totais: terr. 346,34m² e constr. 70,00m². Matr. 
21.256 do 1º RI Local. Obs.: Regularização e encargos perante os 
órgãos competentes de divergência da área construída que vier a ser 
apurada no local com a lançada no IPTU e averbada no RI, e numeração 
predial correrão por conta do comprador. Ocupada (AF). 

66.000,00 

33 8955 GO 

Goiânia-GO. Santa Genoveva. Rua Juriti, s/nº (Lt. 37-Qd. 141). CASA. 
Áreas totais: Terr. 617,50m² e constr. 340,38m². Matr. 25.226 do 3º RI 
Local. Obs.: Numeração predial pendente de averbação no RI. 
Regularização e encargos perante os órgãos competentes, correrão por 
conta do comprador. O Vendedor teve o conhecimento da existência 
da Ação de Embargos de Terceiros com Pedido de Tutela Antecipada 
em trâmite perante a 12ª Vara Cível da Comarca de Goiânia-GO, 
processo nº 5148619.35.2019.8.09.0051, informando que ainda não foi 
citado. O Vendedor responde pelo resultado da ação, de acordo com 
os critérios e limites estabelecidos nas Condições de Venda dos imóveis 
constantes do edital. Ocupada (AF). 

396.000,00 

34 8367 GO 

Padre Bernardo-GO. Vendinha. Gleba de terras c/14,17ha.  destacada 
do Quinhão 3 da Fazenda Vendinha. TERRENO/RURAL.   Matr. 11.533 
do RI local. Obs.: Caberá ao adquirente, se necessário, providenciar 
georreferenciamento e demarcação do imóvel. Consta na Av.2 da 
citada matr., área de preservação florestal.  Ocupada. 

2.027.000,00 

35 2607 GO 

Cocalzinho de Goiás-GO. Cidade dos Pirineus. Av. 03 de Julho, s/nº (Lt. 
18-Qd. 22). TERRENO. Área de 560,00m². Matr. 177 do RI local. Obs.: 
Regularização e encargos perante os órgãos competentes para 
averbação de eventual construção verificada no local correrá por conta 
do comprador. Débito aprox. de IPTU de     R$ 3.000,00 por conta do 
comprador.  Ocupado (AF). 

51.000,00 

36 8935 CE 
Sobral-CE. Br. Nossa Sra. de Fátima. Rua Raimundinha Girão, nº 308. 
CASA. Áreas totais: Terr. 133,25m² e constr. 76,39m². Matr. 4.216 do 

64.000,00 
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6º RI Local. Obs.: Ocupada (AF). 

37 8946 BA 

Teixeira de Freitas-BA. Estância Biquini. Rua Stanislau Ponte Preta, nº 
327.  Cond. Estância Ville Residencial, Ed. Torre Salmão. Apto. 303 no 
3º pav., c/direito a uma área de estacionamento descoberta.  
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